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  آرمان ملی: تدویــن مصوبه های نیمه 
کاره دولت جهت حمایت از کسب و کارهای 
الکترونیکی در حالی نهایی شــده است که 
گویا پیش از آن هیچ مشــاوره ای با نهادهای 
ذینفع صورت نگرفته است و به گفته برخی 
از کارشناسان اصرار شاپرک بر الزام دریافت 
مجوز اینماد برای تمام صاحبان کسب و کار 
فقط منجر به ایجاد اخلال در روند کار فعالیت 
این گروه همزمان با شــرایط دشوار فعالیت 
اقتصادی موجود در جامعه خواهد شــد. از 
ســوی دیگر برخی از کارشناسان معتقدند 
دریافت نشان اینماد ضرورتی است که نتیجه 
برد – برد برای صاحبان کسب و کار و فعالیت 
در فضایی آکنــده از اعتماد در رقابت با دیگر 
فعالان به همراه خواهد داشــت و علاوه بر آن 
باعث افزایش اطمینان کاربران به محصولات 

و خدمات ارائه شده می شود. 
 اینماد نشانی با نتیجه برد -  برد

کیوان نقره کار، مشــاور سابق رئیس کل 
مرکز توسعه اعتبارات تجارت الکترونیک در 
این خصوص به »آرمان ملی« گفت: در سال 
۱۳۹۸ برای الکترونیکی و هوشمندســازی 
فرآینــد اعطای اینماد که یک ســال قبل از 
قانون مصوب مجلس در الــزام الکترونیکی 
شدن مجوزهای کســب  و کار صورت گرفت 
علاوه بر ویژگی الکترونیکی و حذف اســناد 
فیزیکــی و تبدیل فرآیند بــه صورت کاملا 
غیرحضوری اقداماتی در سال ۱۳۹۹ توسط 
مرکز ملی فضای مجازی بــه عنوان الگوی 
موفق تسهیل در نظام مجوزدهی، تسریع در 
شروع کسب  و کار و رویش کسب  و کارهای 
نوپا صورت گرفت. نقره کار افــزود: فعالیت 
کســب و کارها در فضای مجــازی نیازمند 
اعتماد و اطمینان متقابل بین کاربران است 
و اینماد نشانی اســت که این بستر را برای 
طرفین فراهم می سازد و با اینماد دو امکان 
فراهم می شود اول آنکه به کاربران اطمینان 
می دهد تا با خیال آســوده نسبت به خرید 
محصول یا خدمات اقــدام کنند و مطمئن 
باشــند که در صورت وقوع تخلف می توانند 
به پشتوانه این نشــان پیگیری های لازم را 
صورت دهند دوم آنکه دارنده این نشــان با 
اطمینان از بســتری که فراهم آمده است، 
موفق به امتیاز و برتری نسبت به دیگر رقبای 
خود شده تا در فضایی با اطمینان بیشتر در 
حوزه فعالیت خود ادامه مسیر دهد و موفق 
به کسب درآمد با اجرای سیاست برد – برد 
خواهند شد. این کارشناس توضیح داد: اینماد 
ضرورتی است که نمی توان از مزایای آن غافل 
شد و در مجموع باید گفت پارامتری ضروری 
برای فعالان در عرصه مجازی تلقی می شود، 
اما چنانچــه رویکرد صدور ایــن مجوزها با 
مشــکلات و موانع اداری فراوان همراه شود 
نتیجه ای عکس به دنبال خواهد داشــت و 
باعث نارضایتی بســیاری از کاربران در این 

زمینه خواهد شد. 

 موفقیت مشروط اینماد
نقره کار افزود: کوتاه کــردن زمان صدور 
مجوزها و تســهیل در اجــرای آن فرآیندی 
است که حتماً مورد استقبال متقاضیان قرار 
می گیرد، چراکه خودشان نیز از مزایایی آن 
در فضــای رقابتی با دیگر فعــالان اقتصادی 
بهره مند خواهند شــد و این امر بــه ویژه در 
شــرایط حاکم حمایــت خوبــی از فعالان 
در این عرصــه خواهد بود. او معتقد اســت: 
دریافت مجوز به دیگــر درگاه ها فقط باعث 
اتلاف وقت و هزینه خواهد شــد و اجرای کار 
را پیچیده خواهد کــرد در صورتی که همه 
دســتورالعمل ها تاکنون در راستای سرعت 
بخشــی به انجام فعالیت ها در این عرصه به 
وقوع پیوســته هرچند باید دقت داشت تا در 
مســیر صدور مجوزها ضمن تلاش بر تسریع 
و ارائه تسهیلات لازم، اســتانداردهای لازم 
در این فرآیند قربانی صدور مجوز نشود. این 
کارشناس فناوری بیان کرد: یکی از اقدامات 
خوبی که در مرکز توســعه اعتبارات تجارت 
الکترونیک در ســال های قبل رخ داد ایجاد 
تسهیلات برای کاهش ســن افراد متقاضی 
جهت دریافت مجوز بدون آنکه از ویژگی های 
آن کاسته شــود بود. درحال حاضر نیز امید 
می  رود با تلاش وزارت اقتصاد، دستگاه های 
صادرکننده مجوز، با طی شــدن هر دو گام 
الکترونیکی و هوشمند شدن فرایندهای صدور 
مجوز های کسب  و کار، مطالبه مردم در زمینه 
بهبود کســب  و کار تحقق یافته و با تصویب 
و ابلاغ قانــون جدید مجلس به گســترش 
مجوزهای اعلانی برای کسب  و کارها با ریسک 

پایین ارتقا یابد. 
 تبعات غیرفعال شــدن کســب و 

کارهای فاقد اینماد
رئیــس  شــریعتمدار  محمدمهــدی 
هیات مدیره انجمن صنفــی فین تک نتیجه 
اجرای دستور شــاپرک به الزام اینماد برای 

کسب و کارهای اینترنتی را بسته شدن حدود 
۸۰ هزار ترمینال پرداختی دانســت و گفت: 
اگرچه بعد از اعلام شاپرک، کمیسیون راهبری 
اقتصاد دیجیتال دســتور به توقف الزام اخذ 
اینماد توســط پایانه های اینترنتی را داد، اما 
عملا شــاپرک بعید اســت که این پروسه را 
متوقف کند اما شــاپرک از نظر قانونی الزام 
دارد که ارائه خدمات بدون اینماد انجام نشود. 
در نتیجه هر کسب وکاری برای آغاز فعالیت، 
باید اینماد داشته باشد. در خیلی از حوزه ها 
گرفتن اینماد محدود به اخذ مجوز اســت و 
مشکلاتی برای کسب وکارها برای اخذ مجوز 
وجود دارد. از جمله اینکه در برخی از حوزه ها 
مجوز هنوز تعریف نشده است. او ادامه داد: طی 
یک سالی که الزام گرفتن اینماد مطرح شده، 
کســب وکارهای نوآور جدید نداشته ایم. به 
عبارت دیگر کسب و کار در حوزه های نوآورانه 
متولد نشده اند. چون امکان ندارد بتوان برای 
یک حوزه جدید از قبــل مجوز تعریف کرد و 
مجوزی برای این دست کسب وکارها تعریف 

نشده است. 
  اصرار شــاپرک به الــزام اینماد و 

مسدودی 80 هزار ترمینال
رئیس هیات مدیــره انجمن صنفی فین تک 
معتقد است: در صورت اجرای دستور شاپرک به 
الزام اینماد برای کسب و کارهای اینترنتی حدود 
۸۰ هزار ترمینال بســته خواهد شــد و در این 
شرایط کسب وکارهایی که از قبل ایجاد شده اند 
و یا نمی توانند اینماد بگیرند باید بسته شوند که 
احتمالاً حدود ۸۰ هزار ترمینال که مربوط به ۲۰ 
تا ۳۰ هزار کسب وکار است که در این بازه زمانی 
۶ هفته ای بسته خواهند شد. او با اشاره به دستور 
کمیسیون راهبری اقتصاد دیجیتال هیات دولت 
برای اخذ اینماد گفت: نامه ای از ســوی رئیس 
کمیســیون راهبردی اقتصاد دیجیتال خطاب 
به مدیرعامل شاپرک ارسال شده باید به رئیس 
بانک مرکزی زده می شد. مدیرعامل شاپرک از 

نظر قانونی از بانک مرکزی دستور می گیرد؛ نه 
از جانشین رئیس کارگروه اقتصاد دیجیتال. در 
واقع رئیس کارگروه اقتصادی دیجیتال باید نامه 
را به بانک مرکزی ارسال کند. رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی فین تک اضافه کرد: قرار نیســت 
که به کســب وکارهای کوچک که مجوز ندارند 
سخت گرفته شــود و قرار اســت صبر کنند تا 
اینمــاد دریافت کنند ولی بایــد توجه کرد که 
فرآیند اخذ مجوز و پر کردن اظهارنامه مالیاتی 
فرآیند نامأنوسی برای یک کسب و کار یک نفره 
اســت و عملا نمی توان آن را به انجام رساند. از 
ســوی دیگر قانون اجازه داده است که تا چند 
برابر گردش حســاب زیر حد نصاب معاملات 
فصلی مشخص شده در قانون، نیازی به پر کردن 
اظهارنامه مالیاتی نباشد و در ازای آن درصدی 
از هر تراکنش اخذ شود که اگر این قوانین اجرا 
شــود، کســب وکارها خیلی راحت تر فعالیت 
می کنند و در این صورت دیگر کســب وکارها 
با اداره مالیات طرف نخواهند شــد و فقط بعد 
از احراز هویت کد مالیاتــی دریافت می کنند و 
الزامی به پر کردن اظهارنامه مالیاتی نیست. او 
توضیح داد:  الزام اخذ اینماد بر کسب وکارهای 
اینترنتی باعث می شود از روش های غیررسمی 
مثل on delivery کالاهایشــان را به فروش 
برسانند و این مسأله موجب می شود تا روش های 
غیررسمی پرداخت رواج پیدا کند و در این راستا 
دستور شــاپرک منجر به فرآیند دولتی سازی 
خواهد شــد و مصوبه حمایــت از پلتفرم های 
ایرانی اجازه می دهد ایــن پلتفرم ها همزمان با 
آنبوردینگ )on boarding( مجوزهای لازم 
را از طریق سامانه مجوزها صادر کنند و مشخص 
نیست پلتفرم هایی که مجاز هستند این کار را 
انجام دهند، منتسب به بخش خصوصی هستند. 
 مانع تراشی های شاپرک آسیب زاست

او گفت: در شرایطی که کسب وکارها درگیر 
ضرر و زیان  به علت قطعی اینترنت هســتند 
این مانع تراشی ها بسیار آســیب زا خواهد بود 
و طی این مدت که با قطعــی اینترنت مواجه 
بودیم کســب وکارهای حوزه فین تک و حتی 
حوزه تبلیغات تعدیل نیرو داشــته اند و برخی 
کســب وکارها لب مرگ هســتند و یا تعطیل 
کرده اند اینکه در این شرایط، سختی مضاعفی 
به کسب وکارها وارد شود، کار درستی نیست 
ایــن درحالی اســت کــه اصلا بــرای برخی 
کسب وکارها مجوز تعریف نشــده که بتوانند 
اینماد اخذ کنند. شــریعتمدار افــزود: دراین 
شرایط به کارگروه اقتصاد دیجیتال  امید هست 
و متأســفانه از کمیســیون اقتصاد دیجیتال 
مجلس هیچ حرکتی در این دوره دیده نشده، 
اما کارگروه دولت  درمورد مســأله توقف اخذ 
اینماد نامه زده اســت که انتظار می رود در این 
مورد واقعا تــلاش کنند و نتیجــه عملی این 
خواهد بود که ۸۰ هزار ترمینال بسته می شوند 
و انتظار می رود که یک دســتور قطعی از یک 
مقام رسمی صادر شود تا شــاپرک واقعا اخذ 

اینماد را متوقف کند. 

  بازار سرمایـــه
  بورس عقب نشینی کرد

بورس اولیــن روز هفته پایانــی آبان ماه را 
قرمزپوش به پایان برد. شــاید اخبار آخر هفته 
در این کاهش بی تاثیر نبوده است؛ افت قیمت 
نفت و تصویب قطعنامه ضد ایرانی را می توان 
مهم ترین اخباری دانست که روند دیروز بازار 
سهام را رقم زد. هرچند که خبر افزایش حداقل 
۳۵ درصدی قیمــت پایه ســیمان در بورس 
کالا منجر شــد، این گروه از معدود نمادهای 
سبز رنگ بورس روز شنبه باشــد که در پایان 
معاملات روز گذشته،  شاخص کل با افت بیش 
از ۲۰ هزار واحدی به کار خــود پایان داد و تا 
ارتفاع یک میلیــون و ۳۹۲ هزار واحدی عقب 
نشــینی کرد. شــاخص کل بورس تهران در 
پایان معاملات دیروز بــا ۲۰ هزار و ۴۲۰ واحد 
کاهش در ارتفــاع یک میلیــون و ۳۹۳ هزار 
واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با سه هزار و 
۵۰۹ واحد کاهش به ۳۹۷ هزار و ۹۵۷ واحد و 
شاخص قیمت با ۲ هزار و ۹۲ واحد افت به ۲۳۷ 
هزار و ۳۱۰ واحد رسید و شاخص بازار اول، ۱۹ 
هزار و ۸۰۲ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۶ هزار و 
۹۸ واحد کاهش را ثبت کردند همچنین دیروز 
در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد 
و ۶۳۲ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴۶ هــزار و ۸۹۶ میلیارد ریال معامله 
شــد. همچنین گروه مدیریت سرمایه گذاری 
امید )وامید( با ۱۳۱ واحــد، به پرداخت ملت 
)پرداخت( با ۱۱۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
شفا دارو )شــفا( با ۴۵ واحد، ســیمان آبیک 
)سآبیک( با ۴۰ واحد و سیمان تهران )ستران( 
با ۳۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت 
و در مقابــل فولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( با 
۲ هزار و ۲۹۱ واحد، ملــی صنایع مس ایران 
)فملی( با یک هزار و ۹۴۵ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شــبندر( با یک هزار و ۳۷۹ واحد، 
پالایش نفت تهران )شتران( با یک هزار و ۳۲۲ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار 
و ۱۸۰ واحــد تاثیر منفی بر شــاخص بورس 
به همراه داشــت. پس از آنکه در دو روز پایانی 
هفته گذشــته، ارزش معاملات خرد به کمتر 
از ۳هزار میلیارد تومان رسیده بود،  در جریان 
معاملات روز شنبه دوباره شاهد بازگشت این 
رقم به بالای این ســطح بودیــم. دیروز ارزش 
معاملات خــرد حدود ۳هــزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان بود. هرچند که ارزش معاملات خرد در 
معاملات روز شنبه بهبود یافت اما این موضوع 
همراه با تشــدید خروج پــول حقیقی بود. در 
جریان معاملات دیروز،  حقیقی ها بیش از ۷۰۰ 
میلیارد تومان معادل ۲۳ درصد ارزش معاملات 
خرد از بازار خارج کردند. در میان صنایع، گروه 
» فرآورده های نفتی« بــا ۲۳۶ میلیارد تومان 
رکورددار خــروج پول حقیقی بــود. »فلزات 
اساســی« با ۹۸ و »محصولات شــیمیایی« با 
۸۸ میلیارد تومــان در رتبه های بعدی خروج 
پول قرار داشــتند و در نقطه مقابل، »سیمان، 
آهک و گچ« با ۴، »ساخت محصولات فلزی« 
با ۲. ۵ و »فعالیت های کمکی به نهادهای مالی 
واسط« با ۲. ۵ میلیارد تومان بیش ترین ورود 
پول حقیقی را تجربه کردند. در میان نمادهای 
معامله شده نیز »شپنا« با ۹۶، »شتران« با ۷۵ 
و »حکشــتی« با ۶۷ میلیارد تومان بیش ترین 
خروج پول حقیقی را ثبــت کردند همچنین 
»کالا« بــا ۵، »پرداخــت« و »حتــوکا« با ۳ 
میلیارد تومان بیش تریــن ورود پول حقیقی 
را تجربه کردنــد. بر پایه این گــزارش، دیروز 
نماد گســترش ســرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، پالایش 
نفت تهران )شــتران(، ایران خودرو )خودرو(، 
سیمان آبیک )ســآبیک(، ســایپا )خساپا( و 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشــتند و گروه 
فرآورده نفتی هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شــد و در این گروه 
۷۶۵ میلیون و ۸۶۴ هزار برگه ســهم به ارزش 
چهار هزار و ۲۲۱ میلیارد ریال دادوستد شد و 
شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۳۳ واحد 
کاهش داشت و به ۱۸ هزار و ۳۴۵ واحد رسید 
که در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۷۸۴ میلیون 
برگه ســهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۱۸۶ 
هزار و ۵۶۱ نوبت بود. داروســازی دانا )ددانا(، 
بیمه کوثر )کوثر(، داروســازی کاسپین تامین 
)کاســپین( و مدیریت انرژی امیــد تابان هور 
)وهور( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه 
بودند همچنین پالایش نفت لاوان )شــاوان(، 
پالایش نفت شــیراز )شــراز(، پتروشــیمی 
زاگرس)زاگرس(، فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، 
صنعتــی مینو )غصینــو( و پتروشــیمی تند 
گویان )شــگویا( تاثیر منفی بر این شــاخص 
داشــتند. دیروز نمادهای »فولاد«، »فملی« و 
»شبندر« بیش ترین تأثیر را در افت شاخص کل 
بورس داشتند و در مقابل نمادهای »وامید«، 
»پرداخت« و »شفا« بیش ترین تأثیر منفی را بر 
شاخص کل داشتند و در فرابورس نیز نمادهای 
»شاوان«، »شراز« و »زاگرس« بیش ترین تأثیر 
کاهنده را بر شــاخص کل فرابورس داشتند و 
»ددانا«، »کوثر« و »کاسپین« بیش ترین تأثیر 
افزایشــی را بر شاخص داشــتند.  روز گذشته 
ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۱۰ هزار و 
۶۸ میلیارد تومان افزایش یافت. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه ۳ هزار و ۵۷۹ میلیارد 
تومان بود که ۳۶ درصد از ارزش کل معاملات 
بازار سرمایه را تشکیل می دهد و ارزش معاملات 
خرد سهام با افزایش ۱۶ درصدی نسبت به روز 
کاری قبل به رقم ۳ هزار و ۵۸۷ میلیارد تومان 

رسید. 

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 348.000.000111سمند LX----دلار آمریکا16.380.000سکه امامی

211.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو15.448.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 4094TU5پوند انگلیس8.800.000نیم سکه

210.000.000کوییک 301.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.800.000ربع سکه

372.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1940لیر ترکیه3.300.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی27.020دلار کانادا1.382.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

 اخبار کوتـــاه
 تخم مرغ را  از این قیمت بالاتر نخرید

مدیرکل دفتر بازرسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: فروش 
تخم مرغ بالاتر از نرخ مصوب اعلامی در سامانه ۱۲۴ ممنوع 
است و پرونده متخلفان به تعزیرات حکومتی اعلام می شود. 
مسعود امرالهی مدیرکل دفتر بازرسی وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار داشــت: پیرو افزایش قیمت کاذب در بازار تخم مرغ، 
هفته گذشته بازرسان وزارت جهاد کشاورزی با گرانفروشی 
این محصول در چرخه های مختلف تولید تا عرضه شــامل 
مرغداری، عمده فروشــی، بنکداری و خرده فروشی برخورد 
کردند و پرونده این تخلفات به ســازمان تعزیرات حکومتی 
برای صدور حکم ارسال شــد و مردم برای آگاهی از قیمت 
مصوب تخم مرغ به سامانه ۱۲۴ ســازمان حمایت مراجعه 
کنند. مدیرکل دفتر بازرســی وزارت جهاد کشاورزی ادامه 
داد: مردم گزارش های خود درباره گران فروشی تخم مرغ به 
سامانه ۱۲۴ شکایت کنند تا بازرسان ما به آنجا مراجعه کنند 
و از دی ماه سال قبل تا به امروز ۸۲ هزار پرونده تخلف برای 
گران فروشی در بخش محصولات کشــاورزی، تشکل شده 
اســت. به گزارش تســنیم، قیمت مصوب هر کیلوگرم تخم 
مرغ در سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت ۳۹۸٬۰۰۰ تومان است 
که قیمت هر شــانه ۳۰ عددی با وزن ۱. ۹ کیلوگرم ۷۶ هزار 

تومان می شود. 
 

خرید لوازم خانگی با وام ۳۰ تا ۱۰۰ 
میلیونی

سخنگوی وزارت صمت از صدور کارت های اعتباری ۳۰، 
۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی بــرای خرید کالاهای ایرانی خبر 
داد دراین خصوص امید قالیباف در رابطه با تسهیلات جدید 
خرید لوازم خانگی گفت: براساس توافقات به عمل آمده قرار 
است تا سقف ۲۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات اعتباری برای 
خرید لوازم خانگی ایرانی بــه متقاضیان اختصاص پیدا کند 
که این کارت های اعتباری دارای سه ســقف ۳۰ میلیون و 
۵۰ میلیون و ۱۰۰ میلیون تومان اســت که در ۵ بانک صادر 
می شود و در اختیار متقاضیان قرار می گیرد. سخنگوی وزارت 
صمت با اشاره به برگزاری نمایشگاه دائمی لوازم خانگی گفت: 
متقاضیان می توانند برای خرید به نمایشگاه یا مراکز عرضه 
محصولات ایرانی مراجعه و نسبت به خرید کالای مورد نیاز 
خود اقدام کنند. به گفته قالیباف متقاضــی باید با مراجعه 
 jahadkala. ir به ســامانه جهاد کالا به آدرس اینترنتی
مراجعه و گزینه ثبت طرح ملی را انتخــاب و ثبت نام کنند 
بعد از ثبــت نام ۵ بانک بــرای پرداخــت کارت اعتباری به 
متقاضی معرفی می شــوند که فرد می تواند با مراجعه به هر 
یک از بانک ها مدارک لازم را بارگزاری کند و صدور کارت ها 
با توجه به اعتبارسنجی مشتریان توسط سیستم بانکی انجام 
می شود و در نهایت کارت اعتباری به ادرس متقاضی پست 
خواهد شد. ســخنگوی وزارت صنعت در رابطه با متقاضیان 
خواســتار دریافت کارت اعتباری خرید لوازم خانگی ایرانی 
گفت: فعلا در گام نخست زوجین جوان و به تناسب ارزیابی 
تقاضا افراد دیگری می توانند این کارت های اعتباری را تهیه 
کنند. به گزارش تسنیم،  قالیباف در خصوص سود تسهیلات 
کارت های اعتباری نیز به ارائه توضیحاتی پرداخت و افزود: 
سود این کارت ها ۱۸ درصد و با بازپرداخت سه ساله تعیین 
شده است. البته باید تاکید کنم که کالاهای خریداری شده 
در قالب این کارت ۵درصد زیر قیمت بازار فروخته می شود 
که در گام نخســت این کارت ها برای ۲۵۰ هزار نفر درنظر 

گرفته شده است. 

 معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛ 
 پرداخت ۳ میلیون تومان یارانه کود 

به ازای هر هکتار 
 معاون وزیر جهاد با اشــاره به پرداخــت ۳ میلیون تومان 
یارانه کود به ازای هر هکتار به کشاورزان، از تخصیص ۴۰ هزار 
میلیارد تومان یارانه برای جبران کاهش درآمد کشــاورزان از 
محل اجرای الگوی کشــت خبر داد. به گزارش مهر، محمد 
قربانی در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: در الگوی کشــت 
ما دو سطح نظارت و جلســات توجیهی داریم که یک سطح 
در استان ها و یک سطح هم در ستاد وزارت جهاد کشاورزی با 
حضور وزیر برگزار می شود که هدف از برگزاری این جلسات، 
مشارکت اتاق های اصناف کشاورزی، نمایندگان کشاورزان، 
اســتانداران، فرمانداران، مجموعه مدیران و مسئولان بخش 
کشاورزی در اجرای هر چه بهتر الگوی کشت است تا کمبودها 
و انتظارات و خواسته های آن ها بررسی و رسیدگی شود. معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: در استان ها 
و ستاد وزارت جهاد کشــاورزی تمام استانداران، فرمانداران، 
مدیران جهاد کشاورزی، اتحادیه های تخصصی، اتاق اصناف و 
مجموعه هایی که درگیر الگوی کشت هستند در جلسات حضور 
دارند و به صورت کامل پای کار هستند و در برنامه اقدامی که 
سازمان تحقیقات و آموزش ترویج کشــاورزی، ارائه داده و به 
تأیید وزیر هم رسیده است بر اســاس تقویم الگوی کشت یا 
تقویم زمانی کشت و به تناوب با توجه به آمادگی که در استان ها 
وجود دارد حضور پیدا می کنند به همراه مجری به ســوالات 
احتمالی پاســخ می دهند، ضمن اینکه الگوی کشــت برای 
آنها تشریح می شود. قربانی گفت: در شش ماهه نخست سال 
زراعی جاری یارانه الگوی کشت از محل بودجه ۱۴۰۱ تأمین 
شد که برای محصولات اساسی و راهبردی که در بند ت ماده 
۳۵ قانون سیاســت های کلی برنامه ششم تصریح شده است 
که ما کود و بذر یارانــه ای را برای کشــاورزان داریم. معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشــاورزی افزود: وزارت 
جهاد کشاورزی برای سال ۱۴۰۲ پیشنهادی به سازمان برنامه 
و بودجه ارائه کرد که بر اساس آن ۴۰ هزار میلیارد تومان یارانه 
در اختیار وزارت قرار بگیرد تا بتواند با این یارانه ها در صورت 
کاهش درآمدی کشاورزان از محل اجرای الگوی کشت جبران 
شود تا امنیت معیشتی کشاورزان و درآمدشان تحت تأثیر قرار 
نگیرد که گویا سازمان برنامه و بودجه بر ایجاد ردیف در تبصره 
۱۴ موافقت کرده اســت. قربانی با بیان اینکه در استان های 
سردسیر و گرمسیر بر اساس تقویم زمانی کشت به اندازه کافی 
کود و بذر تأمین شــده است، گفت: ما بیشــتر یارانه ای را که 
پرداخت کردیم در قالب کودهای فسفاته و پتاسه یارانه ای 
هست که برای محصولات راهبردی، کلزا، چغندر قند، گندم 
و جو کودهای پتاسه و فسفاته را با یک سوم قیمت در اختیار 

کشاورزان قرار گرفته است. 

سایه روشن صدور مجوز نماد اعتماد الکترونیکی
  مشاور سابق رئیس کل مرکز توسعه اعتبارات تجارت الکترونیک : دریافت مجوز به دیگر درگاه ها فقط باعث اتلاف وقت و هزینه خواهد شد و اجرای کار را پیچیده خواهد 
 کرد، در صورتی که همه دستورالعمل ها تاکنون در راستای سرعت بخشی بوده هرچند باید دقت داشت تا در مســیر صدور مجوزها ضمن تلاش بر تسریع و ارائه تسهیلات لازم

استانداردهای لازم در این فرآیند قربانی صدور مجوز نشود

  حجم ســرمایه گذاری در بازار مســکن کاهش یافته اما 
نشانه هایی از ورود تقاضای مصرفی به این بازار دیده می شود؛ 
رشــد ۶۱ درصدی فروش خانه های بالای ۲۰ سال در یک 
ســال اخیر و افزایش تمایل برای دریافت وام مسکن در دو 
ماه گذشته از جمله این نشانه هاست همچنین عواملی که به 
ایجاد انتظارات تورمی در بازار مسکن شهر تهران منجر شده 
به تدریج در حال رنگ باختن اســت. رسیدن رشد ماهیانه 
قیمت به کمترین میزان در دو ماه گذشته )۱. ۱ درصد و ۱. ۲ 
درصد(، کاهش تورم مصالح ساختمانی، افت سنگین ساخت و 
ساز و افت معاملات از نشانه های ورود بازار مسکن به فاز رکود 
محسوب می شود. خریدهای سرمایه گذاری در شرایط فعلی 
افت محسوسی داشته و در سوی مقابل به نظر می رسد شرایط 
برای ورود متقاضیان مصرفی فراهم شده است. افزایش تقاضا 
برای اوراق تســهیلات مســکن می تواند یکی از نشانه های 
تقویت توان متقاضیان واقعی باشــد. در دو ماه ابتدای پاییز 
حجم تقاضا برای خرید تسه )اوراق تسهیلات مسکن( با رشد 
مواجه شده و قیمت آن پس از نوســاناتی که داشت در حال 
حاضر در محدوده ۱۰۵ هزار تومان است. تقاضا برای دریافت 
وام خرید خانه در شرایطی افزایش یافته که طبق آخرین آمار 
معاملات به پایین ترین حد خود در سالجاری )بجز فروردین( 
رسیده است و مهرماه امسال ۵۴۰۰ معامله مسکن در تهران 

انجام شد که تقریبا یک سوم شرایط نرمال بازار است و افت 
۱۰ درصد را در مقایسه با شهریور نشان داد. اگرچه آمار آبان 
ماه هنوز ارایه نشده اما واسطه های ملکی می گویند با توجه 
به شــرایط موجود بازار در رکود به سر می برد. از طرف دیگر 
افزایش قیمت ارز که در کانال ۳۵ هزار تومان قرار گرفته باعث 
امتناع فروشــندگان و خریداران از معامله شده است و یکی 
از عواملی که خریداران واقعی را برای ورود به بازار مســکن 
ترغیب می کند، رسیدن قیمت مسکن به کف است و قیمت 
خانه در تهران نسبت به اواســط سال ۱۳۹۵ حدود ۱۰ برابر 
شده و از متری ۴. ۴ میلیون تومان در مهرماه ۱۳۹۵ به ۴۳. 
۷ میلیون تومان در مهرماه ۱۴۰۱ رســیده و به همین دلیل 
فاصله بســیار زیادی با قدرت خرید متقاضیان دارد. با این 
حال از سال گذشته بازار مســکن در یک افول تدریجی قرار 
گرفته و نرخ رشد آن از تورم عمومی عقب مانده است. در حال 
حاضر تورم نقطه به نقطه ۴۸ درصد و رشد قیمت مسکن در 
تهران نسبت به سال گذشته ۳۸ درصد است. در واقع قیمت 
مسکن جاماندگی ۱۰ درصد در مقایسه با دیگر کالاها دارد. 
ادامه شرایط فعلی می تواند به تدریج منجر به ورود تقاضای 
مصرفی به بازار مسکن شود. البته اغلب کارشناسان معتقدند 
رکود به این زودی ها دست از سر بازار مسکن برنمی دارد. یکی 
از عوارض منفی در بازار مسکن رشد هزینه های ساخت و ساز 

است که باعث افزایش قیمت واحدهای نوساز شده است. این 
عامل می تواند در قیمت واحدهای با سن بنای کمتر از پنج 
سال تاثیر بگذارد که بر این اساس انتظار می رود رونق خرید 
و فروش از واحدهای قدیمی آغاز شود. در حال حاضر حجم 
فروش واحدهای بالای ۲۰ ســال نسبت به سال گذشته ۶۱ 
درصد و در مقایسه با هشت ســال قبل ۲۴۵ درصد افزایش 

یافته است. 
  هر متر مسکن در تهران 7 .43 میلیون تومان

به گزارش همشهری آنلاین، روند کاهش نرخ رشد ماهیانه 
قیمت در بازار مسکن شــهر تهران که از تیرماه امسال آغاز 
شده بود، بر اســاس گزارش دو متولی ارایه آمار، ادامه پیدا 
کرد همچنین طبق اعلام بانــک مرکزی میانگین قیمت هر 
متر خانه در تهران در مهرماه به ۷ .۴۳ میلیون تومان در هر 
متر مربع رسید که در مقایسه با ماه قبل ۱. ۲ درصد و نسبت 
به ماه مسابه قبل ۳۸. ۲ درصد رشد نشان می دهد. هم چنین 
مرکز آمار متوسط وزنی قیمت هر متر آپارتمان در تهران را 
 ۴ .۴۶میلیون و متوسط حسابی آن را  ۳ .۴۴میلیون تومان 
اعلام کرد. تعداد معاملات نیز در مهرماه ۱۴۰۱ بر اســاس 
گزارش بانک مرکزی ۵. ۴ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل 
و ماه مشابه در سال قبل به ترتیب ۱۰. ۲ و یک درصد کاهش 

یافته است.

بازار این خانه ها داغ شد


